
 
 

UCHWAŁA NR L/456/22 
RADY MIEJSKIEJ W SZCZUCINIE 

z dnia 10 listopada 2022 roku 

w sprawie zasad udzielania i wysokości obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze oraz określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 559 z p.zm), art.42 ust. 6 oraz ust. 7 pkt  2 i pkt 3 lit. b w związku z art.91d 
pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r – Karta Nauczyciela (t. j. Dz.U. z 2021 r., poz.1762 z późn. zm.) Rada 
Miejska w Szczucinie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1.  Dyrektorowi, wicedyrektorowi oraz nauczycielowi pełniącemu inne stanowiska kierownicze 

w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Szczucin, obniża się tygodniowy obowiązkowy 
wymiar godzin zajęć w następujący sposób: 

 
 
Poz. 

 
 

Stanowisko   kierownicze 

Obniżka 
tygodniowego 

obowiązkowego 
wymiaru godzin 

zajęć w % 
1-2  oddziały 25 
3-5 oddziałów 40 

 
  1 

 
Dyrektor   przedszkola 
liczącego: 6 i więcej oddziałów 70 

  2 Wicedyrektor przedszkola liczącego: 6 i więcej oddziałów  45 
do 4 oddziałów 30  
5 -6 oddziałów 40  

  3 Dyrektor  zespołu szkolno-przedszkolnego lub 
szkoły podstawowej z oddziałem przedszkolnym 
liczącej: 7 i więcej oddziałów 50  

do  4 oddziałów 30  
5 -6 oddziałów 40  
7-11 oddziałów 50  
12-20 oddziałów 75  
21 – 30 oddziałów 85  

  4 Dyrektor szkoły podstawowej 
liczącej: 

31 i więcej oddziałów 90  
7-11 oddziałów 30  
12-20 oddziałów 40  
21-30 oddziałów 50  

5 Wicedyrektor szkoły podstawowej /zespołu 
szkolno-przedszkolnego o liczebności: 

31 i więcej oddziałów 60 
51-100 uczniów 20  6 Kierownik świetlicy 

szkolnej z której korzysta: 101 – 150 uczniów 30  

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 16 listopada 2022 r.

Poz. 7568



151 – 200 uczniów 40  
201 i więcej uczniów 50  

2. Jeżeli w wyniku wyliczenia końcówka pensum będzie wyrażona w ułamku dziesiętnym, to zaokrągla się 
ją w ten sposób, że końcówkę pensum wynoszącą mniej niż 0,5 pomija się, a końcówkę pensum wynoszącą 0,5 
i więcej podwyższa się do pełnych godzin. 

3. Obniżka tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć określona w ust. 1 odnosi się również do 
nauczyciela któremu powierzono pełnienie obowiązków dyrektora oraz do nauczyciela,  który obowiązki 
kierownicze pełni w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono stanowisko kierownicze. 

4. Obniżenie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć stosuje się odpowiednio: 

1) w stosunku do dyrektora, wicedyrektora, nauczyciela któremu powierzono pełnienie obowiązków dyrektora 
oraz nauczyciela zajmującego inne stanowisko kierownicze - od pierwszego dnia w którym nastąpiło 
powierzenie stanowiska i przestaje się stosować z chwilą zaprzestania pełnienia obowiązków związanych 
z powierzonym stanowiskiem kierowniczym; 

2) w stosunku do nauczyciela, który obowiązki kierownicze pełni w zastępstwie nauczyciela, któremu 
powierzono stanowisko kierownicze, po upływie 30 dni jego nieobecności z przyczyn innych niż urlop 
wypoczynkowy i przestaje się stosować z chwilą powrotu do pracy osoby zastępowanej. 

§ 2. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli, zatrudnionych w pełnym wymiarze zajęć 
na stanowiskach podanych w tabeli poniżej, określa się następująco: 

 Poz.   stanowisko Tygodniowa liczba godzin 
obowiązkowego wymiaru zajęć 

1 Pedagog 22 
2 Pedagog specjalny 22 
3 Psycholog 22 
4 Logopeda  22 
5 Terapeuta pedagogiczny 22 
6 Doradca zawodowy 22 

§ 3. Wykonanie uchwały  powierza się Burmistrzowi Szczucina. 

§ 4. Tracą moc: 

1. Uchwała nr XXVII/327/17 Rady Miejskiej w Szczucinie z dnia 20 kwietnia 2017 r 

w sprawie: zasad udzielania i wysokości obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
dyrektorom, wicedyrektorom oraz nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze 

w jednostkach organizacyjnych gminy Szczucin działających w zakresie oświaty, zasad zwalniania od 
obowiązku realizacji zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych oraz określenia tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru zajęć dla pedagoga, logopedy , psychologa i doradcy zawodowego 

2. Uchwała nr XL/458/18 Rady Miejskiej w Szczucinie z dnia 29 maja 2018 r. w sprawie zmiany uchwały 
nr XXVII/327/17 Rady Miejskiej w Szczucinie z dnia 20 kwietnia 2017 r w sprawie: zasad udzielania 
i wysokości obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dyrektorom, wicedyrektorom oraz 
nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w jednostkach organizacyjnych gminy Szczucin 
działających w zakresie oświaty, zasad zwalniania od obowiązku realizacji zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dla pedagoga, 
logopedy, psychologa i doradcy zawodowego 

3. Uchwała nr XLI/381/22 Rady Miejskiej w Szczucinie z dnia 17 lutego 2022 r. w sprawie zmiany 
uchwały nr XXVII/327/17 Rady Miejskiej w Szczucinie z dnia 20 kwietnia 2017 r. w sprawie zasad udzielania 
i wysokości obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dyrektorom, wicedyrektorom oraz 
nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w jednostkach organizacyjnych gminy Szczucin 
działających w zakresie oświaty, zasad zwalniania od obowiązku realizacji zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dla pedagoga, 
logopedy, psychologa, doradcy zawodowego 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7568



i terapeuty pedagogicznego. 

4. Uchwała nr XLV/416/22 Rady Miejskiej w Szczucinie z dnia 15 czerwca 2022 r. w sprawie zmiany 
uchwały nr XXVII/327/17 Rady Miejskiej w Szczucinie z dnia 20 kwietnia 2017 r. w sprawie zasad udzielania 
i wysokości obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin dyrektorom, wicedyrektorom oraz 
nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w jednostkach organizacyjnych gminy Szczucin 
działających w zakresie oświaty, zasad zwalniania od obowiązku realizacji zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych oraz określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dla pedagoga, 
logopedy, psychologa, doradcy zawodowego 

i terapeuty pedagogicznego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Antoni Radłowski 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 7568


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 4 Punkt 2


	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4

	Paragraf 5


		2022-11-16T13:56:38+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




